52
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 26 de Fevereiro de 2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.36.101.15.451.
0054. 3532 - Implementação E Apoio À Construção
E Adequação De Infraestrutura E Urbanização De
Espaços Públicos, UG 36.101, conforme discriminação
abaixo:
Fonte: 501, Natureza de Despesa: 4.4.40.42.00
- Auxílios
Processo Nº 2024-8XRGV
Vitória, 26 de fevereiro de 2024.

MARCUS ANTONIO VICENTE
Secretário de Estado de Saneamento,

Habitação e Desenvolvimento Urbano  SEDURB
Protocolo 1271040

RESUMO DO TERMO DE CONVÊNIO N.º 002/2024
MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Registro SIGEFES Nº 240024

CONCEDENTE: Estado do Espírito Santo, por
intermédio da Secretaria de Estado de Saneamento,
Habitação e Desenvolvimento Urbano - SEDURB
CONVENENTE: Município de Barra de São Francisco/
ES

OBJETO: Pavimentação das Ruas Adão Antônio
de Moraes e Aristides Cravo, no Bairro Ipiranga,
município de Barra de São Francisco.
VALOR TOTAL: R$528.799,67 (quinhentos e vinte
oito mil setecentos e noventa e nove reais e sessenta
e sete centavos).
VALOR DO CONCEDENTE: R$528.799,67
(quinhentos e vinte oito mil setecentos e noventa e
nove reais e sessenta e sete centavos).
VIGÊNCIA: do primeiro dia seguinte ao da publicação
até 31/12/2025.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.36.101.15.451.
0054. 3532 - Implementação E Apoio À Construção
E Adequação De Infraestrutura E Urbanização De
Espaços Públicos, UG 36.101, conforme discriminação
abaixo:
Fonte: 501, Natureza de Despesa: 4.4.40.42.00
- Auxílios
Processo Nº 2024-4ZBH8
Vitória, 26 de fevereiro de 2024.

MARCUS ANTONIO VICENTE
Secretário de Estado de Saneamento,

Habitação e Desenvolvimento Urbano  SEDURB
Protocolo 1271044

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

RESUMO DO CONTRATO DE
SUBVENÇÃO DE TARIFA

Nº 002/2024
CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN.
CONTRATADA: Associação de Pais e Amigos dos
Expecionais de Irupi - APAE DE IRUPI.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto o
fornecimento de água para consumo e uso higiênico-
-sanitário e/ou coleta e tratamento de esgoto à
ENTIDADE (matrícula 0525096-0), descrita na
cláusula segunda e é regulado pelas condições
estabelecidas neste instrumento, pelo Regulamento
de Serviços Públicos de Água e Esgotos da CESAN e
pela Norma Interna COM.006.07.2019, bem como
pelas demais normas dirigidas aos clientes comuns.

REF.: Processo nº 2024.000335
Vitória, 26 de Fevereiro de 2024.

Myller dos Santos Cruz
Chefe da Divisão de Demandas Comerciais da

CESAN
Protocolo 1270743

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas
Empresas e do Empreendedorismo  - ADERES -

RESUMO DE CONTRATO Nº.
2024.000006.49203.01

CONTRATANTE: Agência de Desenvolvimento
das Micro e Pequenas Empresas e do
Empreendedorismo - ADERES.
CONTRATADA: Serviço De Apoio As Micro E
Pequenas Empresas Do Espirito Santo - SEBRAE/
ES
OBJETO: Contratação de serviços de locação de
estande com espaço personalizado e exclusivo da
feira “2ª CORES & SABORES EDIÇÃO SÃO MATEUS”
no período de 23 a 25 de fevereiro de 2024, na
Avenida da Praia de Guriri, em São Mateus/ES.
VALOR TOTAL: R$236.880,00(duzentos e trinta
e seis mil e oitocentos e oitenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Gestão/
Unidade: 490203 - ADERES. Atividade:
10.49.203.23.691.0035.2062 - Inova Mercado,
Natureza de Despesa 3.3.90.39 - Fonte: 1500.
Base legal: Artigo 74, I da Lei N°14.133/2021.
Processo: ADERES 2024-9ZFPZ
ID CidadES/TCE N.º
2024.500E0100029.10.0074.

Vitória, 23 de fevereiro de 2024
ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO

Diretor Geral - ADERES
Protocolo 1270857

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e
Educação Profissional - SECTI -

PORTARIA Nº. 014-S, DE 22 DE FEVEREIRO
DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 65, da Lei Complementar nº. 46/94,

RESOLVE:

INTERROMPER por necessidade de serviço, as
férias referentes ao exercício de 2023/2024 da
servidora abaixo relacionado, ressalvando-lhes o
direito de gozar os dias restantes oportunamente.

Nome Nº
Funcional

Período
Aquisitivo

A partir
de:

Dias
restantes

Jales
Cardoso
Soares
Junior

2707306 2023/202426/02/2024 20 dias

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 23 de Fevereiro de 2024 às 21:23:56 Código de Autenticação: aeb4e3f8

E X E C U T I V O

53
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 26 de Fevereiro de 2024.

Vitória, 22 de fevereiro de 2024.

BRUNO LAMAS SILVA
Secretário de Estado da Ciência, Tecnologia e
Inovação, Educação - SECTI

Protocolo 1270191

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato SECTI Nº 2024.000020.32101.01
Processo Nº: 2023-TZBPW
ID CidadES Nº: 2023.500E0600013.01.0025
Contratante: Secretaria de Estado da Ciência,
Tecnologia, Inovação e Educação Profissional - SECTI
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico N° 031/2023
Contratada: CEDTEC ENSINO E SOLUÇÕES DIDÁTICAS
LTDA
CNPJ: 10.436.104/0003-69
Objeto: Aquisição de vagas em instituição de ensino
técnico privado, para curso técnico em Eletrotécnica, no
município de Vila Velha - ES
Vigência: 26/02/2024 a 25/12/2025
Valor: R$ 398.109,60
Fonte: 500

Vitória/ES, 23 de fevereiro de 2024.
BRUNO LAMAS SILVA

Secretário/SECTI
Protocolo 1271030

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato SECTI Nº 2024.000021.32101.01
Processo Nº: 2023-TZBPW
ID CidadES Nº: 2023.500E0600013.01.0025
Contratante: Secretaria de Estado da Ciência,
Tecnologia, Inovação e Educação Profissional - SECTI
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico N° 031/2023
Contratada: CEDTEC ENSINO E SOLUÇÕES DIDÁTICAS
LTDA - FILIAL
CNPJ: 10.436.104/0002-88
Objeto: Aquisição de vagas em instituição de ensino
técnico privado, para curso técnico em enfermagem, no
município de Cariacica - ES
Vigência: 26/02/2024 a 25/12/2025
Valor: R$ 425.827,80
Fonte: 500

Vitória/ES, 23 de fevereiro de 2024.
BRUNO LAMAS SILVA

Secretário/SECTI
Protocolo 1271033

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato SECTI Nº 2024.000022.32101.01
Processo Nº: 2023-TZBPW
ID CidadES Nº: 2023.500E0600013.01.0025
Contratante: Secretaria de Estado da Ciência,
Tecnologia, Inovação e Educação Profissional - SECTI
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico N° 031/2023
Contratada: CEDTEC ENSINO E SOLUÇÕES DIDÁTICAS
LTDA - FILIAL
CNPJ: 10.436.104/0003-69
Objeto: Aquisição de vagas em instituição de ensino
técnico privado, para curso técnico em mecânica, no
município de Guarapari - ES
Vigência: 26/02/2024 a 25/12/2025
Valor: R$ 398.822,40
Fonte: 500

Vitória/ES, 23 de fevereiro de 2024.
BRUNO LAMAS SILVA

Secretário/SECTI
Protocolo 1271034

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato SECTI Nº 2024.000019.32101.01
Processo Nº: 2023-TZBPW
ID CidadES Nº: 2023.500E0600013.01.0025
Contratante: Secretaria de Estado da Ciência,
Tecnologia, Inovação e Educação Profissional - SECTI
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico N°
031/2023
Contratada: CEDTEC ENSINO E SOLUÇÕES
DIDÁTICAS LTDA
CNPJ: 10.436.104/0001-05
Objeto: Aquisição de vagas em instituição de
ensino técnico privado, para curso técnico em
desenvolvimento de sistemas, no município da Serra
- ES
Vigência: 26/02/2024 a 25/12/2025
Valor: R$ 436.660,20
Fonte: 500

Vitória/ES, 23 de fevereiro de 2024.
BRUNO LAMAS SILVA

Secretário/SECTI
Protocolo 1271038

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato SECTI Nº 2024.000014.32101.01
Processo Nº: 2023-TZBPW
ID CidadES Nº: 2023.500E0600013.01.0025
Contratante: Secretaria de Estado da Ciência,
Tecnologia, Inovação e Educação Profissional - SECTI
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico N°
031/2023
Contratada: CEDTEC ENSINO E SOLUÇÕES
DIDÁTICAS LTDA
CNPJ: 10.436.104/0001-05
Objeto: Aquisição de vagas em instituição de Ensino
Técnico Privado, para Curso Técnico em Enfermagem,
no Município de Barra de São Francisco - ES.
Vigência: 26/02/2024 a 25/12/2025
Valor: R$ 397.256,40
Fonte: 500

Vitória/ES, 23 de fevereiro de 2024
BRUNO LAMAS SILVA

Secretário/SECTI
Protocolo 1271042

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato SECTI Nº 2024.000018.32101.01
Processo Nº: 2023-TZBPW
ID CidadES Nº: 2023.500E0600013.01.0025
Contratante: Secretaria de Estado da Ciência,
Tecnologia, Inovação e Educação Profissional - SECTI
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico N°
031/2023
Contratada: CEDTEC ENSINO E SOLUÇÕES
DIDÁTICAS LTDA - FILIAL
CNPJ: 10.436.104/0002-88
Objeto: Aquisição de vagas em instituição de ensino
técnico privado, para curso técnico em mecânica, no
município de Cariacica - ES
Vigência: 26/02/2024 a 25/12/2025
Valor: R$ 398.822,40
Fonte: 500

Vitória/ES, 23 de fevereiro de 2024.
BRUNO LAMAS SILVA

Secretário/SECTI
Protocolo 1271047

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 23 de Fevereiro de 2024 às 21:23:56 Código de Autenticação: aeb4e3f8